
Život člověka, který psal dějiny 
Čtenářům Lubského zpravodaje opět nabízím krátký pohled do historie. Text pochází od pana Jaroslava 

Folbera. Vzpomíná v něm na pana Bohuslava Fialu, kterého lubští starousedlíci jistě také pamatují. 

Bydlel Na Výšinách v domě, který dnes obývají manželé Holpuchovi. 

Zveřejněno se souhlasem Radky Folberové. Jan Kreuzinger 

 

Patřil k němu i Bohoušek, který nás ve věku 91 let navždy opustil dne 21. června 1990. U pana Fialy to 

navíc platí doslova i do písmene. Málokdo totiž ví, že byl jedním z prvních, který sepsal ucelenější 

vzpomínky na doby po 2. světové válce, které byly zaměřeny na obnovy a zajišťováni výroby strunných 

hudebních nástrojů v Lubech. 

Odhadují, že byly sepsány mezi léty 1961 - 1968 a jako takové jsou uloženy v cremonské kronice pod 

názvem „Cremona po roce 1945 a tak trochu před …“. Jde o desetistránkový elaborát, který obsahuje 

nejen řadu důležitých dat, ale navíc nám objasňuje velké množství souvislostí, které sehrávali svojí úlohu 

při obnově tradiční výroby v našem houslařském městečku. 

Bohuslav Fiala, pro nás Bohoušek, byl u toho. Stal se cremoňákem v pravém slova smyslu. Ještě jako 

důchodce vykonával dlouhou řádku let funkci pokladníka ROH. I když již později bydlel v Chebu, 

nevynechal ani jediné předvánoční setkání s důchodci, se svými bývalými spolupracovníky. 

První kontakty s místními však navázal již v roce 1934. Vypadaly však trochu jinak. Ve svých 

vzpomínkách nám je B. Fiala přibližuji takto: 

„Chci začít svým příchodem do Lubů. Jejich český název, před válkou německy Schönbach u Chebu. Bylo 

to v dubnu 1934, kdy v době hospodářské krize se zastavila výroba také v továrně kopyt v Pardubicích 

(kde jsem byl do té doby vedoucím úředníkem), jelikož továrny na obuv přestaly odebírat výrobky této 

továrny. Tehdy jsem přijel do Schönbachu, abych převzal zastoupení výroby strun, která se nacházela v 

domě č. p. 132 proti nynější mlékárně (pozn. redakce: dnes proti obchodu Potraviny Bohouš, dříve 
zelenina). 
Přivítalo mě městečko německé, dosud však nikoliv hitlerovské, kde žila jen hrstka Čechů, finančníků - 

strážců naších hranic, většinou svobodných s výjimkou těch, kteří se zde již oženili a utvořili tak smíšené 

manželství. S těmi jsem se však při prvních cestách do Schönbachu nesetkal, takže jsem o nich napřed 

nevěděl. Bylo mně však hned jasné, že bez němčiny by se zde člověk špatně pohyboval. Od uvedeného 

roku 1934 jsem dojížděl do Schönbachu a později, po převzetí dalších zastoupení, též do Kraslic, častěji. 

Takže jsem měl příležitost poznávat zdejší výrobu a život, který, až na jinou řeč, se celkem nelišil od 

života v našich ryze českých krajích. Až na to, že se zde snad více držely bezpracné modré pondělky a že 

každý svátek a každou jinou vhodnou příležitost zde využívali k tanečním zábavám. Jinak ovšem i zde byly 

pociťovány smutné následky těžké hospodářské krize z let 1932 - 34, nezaměstnanost a nepatrné výdělky“. 

Pokud jsem v úvodu napsal, že „Bohoušek byl u toho“, pak je záhodno vzpomenout i to, že byl také 

u zrodu názvu „CREMONA“. Z uvedených vzpomínek proto na závěr cituji: 

„Dne 17.10.1945 byla svolána do Kraslic schůze národních správců, kde za vedení pánů Šámala, 

Dvořáka a Krumhansla bylo usneseno podati úředním místům návrh na usnesení, respektive ustanovení 

družstva pro výrobu hudebních nástrojů v Kraslicích. Této schůze jsem se na pozvání zúčastnil a zde byl 

též schválen návrh učiněný houslařem p. Dvořákem, aby název družstva v Kraslicích byl „AMATI", 

kterýžto italský houslař nemá s plechovými Kraslicemi nic společného. Podobná schůze pro ustanovení 

družstva byla dne 13. března 1945 v Lubech v hotelu Praha, pro kteréžto družstvo opět pan Dvořák 

navrhl název „CREMONA“. 

Září 

2013 

 

Ročník XX Cena 7, - Kč 
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Když se potkají dobří sousedé 
Titulek jsem si dovolil převzít z německých novin Freie Presse, ve kterých se pochvalně rozepisovaly 
o našich společných 19. Hraničních slavnostech. Chebský deník pro změnu ve svém titulku oznamoval 
budoucí setkání pod názvem: „Slavnosti v Lubech zažijí v příštím roce kulaté jubileum“. 
Ano, je tomu tak. Od skromných počátků se Hraniční slavnosti rozrostly do dnešní podoby a každoroční 
vysoká účast návštěvníků obou stran hranice svědčí o tom, že původní myšlenka společných setkání 
dopadla na úrodnou půdu. 

Široce se rozepisovat o letošních slavnostech není 
třeba, proto jen v krátkosti pro těch několik málo 
občanů, kteří tam nebyli … 
Počasí se po pátečním vydatném dešti uklidnilo, 
sluníčko vysvitlo a tak nic nebránilo tomu, aby 
setkání proběhlo v pohodě. Odhadovat počet 
návštěvníků je složité, je to neustále přicházení 
a odcházení. Dovolím si ale tvrdit, že letos byla 
návštěvnost jistě vyšší oproti loňsku.  
Celé odpoledne probíhaly soutěže a různé další 
formy zábav pro děti, pořádané českou 
i německou stranou. Malování na trička opět 
bodovalo, kdo si chtěl nechat namalovat na obličej 
kočičku či jiné zvířátko, musel vystát frontu. 
Zájem byl také o soutěž v létání balónků 

a nafukovací žirafa si rovněž nemohla stěžovat na nedostatek zájemců. 
Hlavním bodem (nejen pro děti) bylo vystoupení kouzelníka 
Kamila se sličnou asistentkou Monikou. Jejich kouzelnická 
čísla byla sice standardní, ale profesionálně provedená. Nechat 
zmizet asistentku v přítomnosti velkého počtu přihlížejících, 
z nichž někteří přihlíželi i zezadu a většina fotografovala či 
natáčela na kameru, bylo opravdu špičkové.  
Již pevnou součástí Hraničních slavností je i přítomnost 
historických traktorů z české i německé strany, které vždy 
přitahují pohledy malých a velkých „kluků“. 
O zábavu se jako vždy staraly dvě hudby, letos skupina Griff 
a Drsná žízeň. O žaludky zase přítomní stánkaři, kteří se měli 
co točit. O pivo byl neustálý zájem, jídla bylo také dosti. 
Myslím si, že nikdo hladový ani žíznivý neodcházel. Někteří 
naopak … 
Za to, že slavnosti takto dobře fungují, patří poděkování všem, 
kteří se o program i vlastní průběh starají již týdny předem. 
MěDDM na výbornou zvládl dění kolem dětí, kluci 
z technických veškeré zázemí a servis, bez kterého by nic 
nefungovalo.  
Nedělní posezení u hasičárny již probíhalo v poklidném tónu za účasti asi 150 návštěvníků, kteří ještě 
měli chuť se bavit (… a kterým zbyly finance?). 
Příští rok nás čekají jubilejní, 20. Hraniční slavnosti. Oba starostové se již domlouvají o tom, co jiného 
a nového k tomuto výročí nabídnout. Nechme se překvapit. Program 20. Hraničních slavností by měl být 
třešničkou na dortu s dvaceti svíčkami! 

Jan Kreuzinger 
P.S. 
Starosta Erlbachu Klaus Herold přišel s myšlenkou, že bychom mohli vydat brožurku k 20. výročí. Všemi deseti jsem byl pro. 
Máme dosti materiálů textových i fotografických. Bohužel však velice, velice málo fotek ze začátků. To jsme ještě fotili na 
kinofilm, o digitálním přístroji jsme si mohli nechat jen zdát. Proto se na Vás obracím s prosbou o pomoc. Máte-li doma nějaké 
fotografie, prosím o zapůjčení. Za spolupráci děkuji předem. 
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XXV. Lubský podzim 

 

 

PPPOOODDDZZZIIIMMMNNNÍÍÍ         KKKOOONNNCCCEEERRRTTT   
19. září v 18.00 hodin 

Kde: kostel sv. Ondřeje v Lubech 

 

Účinkující: - ženský pěvecký sbor Luběnka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vstupné dobrovolné! 
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Vysokorychlostní internet WIA AirMAX v Lubech 
 

Možná to ani nevíte, ale v průběhu srpna byl v Lubech zřízen nový vysokorychlostní 

internet WIA AirMAX. O co se vlastně jedná a jak celá služba funguje jsme se 

zeptali Petra Střechy z firmy HURIKAN Computer z Chebu. 

 

WIA AirMAX je bezdrátový, vysokorychlostní, neomezený internet, který je zajímavý 

tím, že je bez smluv a bez jakýchkoliv závazků. V praxi to znamená, že při zřízení služby 

nepodepisujete žádnou smlouvu. Pokud si příslušný měsíc zaplatíte, tak surfujete. Pokud 

například jedete na dovolenou, jednoduše nezaplatíte. Nemusíte nikam volat, nic 

vypovídat. Vše je automaticky zpracováno. 

Další výhodou je, že WIA AirMAX je neomezený. Platíte za zvolenou rychlost po dobu 

předplacení služby, nikoliv za přenesená data. Nemusíte se tedy nijak omezovat při 

surfování nebo stahování dat. 

 

Jak se služba WIA AirMAX platí? 

 

Službu WIA AirMAX můžete zaplatit hned několika způsoby. Vše je velmi jednoduché. 

Zaplatíte z pohodlí Vašeho domova bankovním převodem, hotovostní úhradou na pobočce 

banky, ale i na Sazka terminálech nebo předplaceným kupónem, který je podobný jako 

když dobíjíte svůj mobilní telefon. 

 

Kolik to celé stojí? Zatím je to velmi zajímavé. 

 

Ano, zajímavé to je a nejzajímavější je to, že instalace je zdarma. Platíte pouze klientské 

zařízení, které je od 1350 Kč a je přenosné. Jako dárek k instalaci obdržíte dva WIA 

kupóny v celkové hodnotě 1200 Kč, takže vlastně dostáváte 3 měsíce AirMAX lite 

zdarma. 

 

A jaké jsou u této služby rychlosti? 

 

Jak už bylo na začátku řečeno, jedná se vysokorychlostní internet.  

AirMAX lite je 10 mbps a stojí 399 Kč na měsíc, AirMAX je 20 mbps a stojí 599 Kč na 

měsíc. Obě služby jsou symetrické, tzn.: stejná rychlost odesílání i stahování dat. Ještě 

bych dodal, že služba má 24 hodinovou telefonickou podporu. 

 

Kde se dá tato služba pořídit, musím někam jezdit? 

 

Ne, jezdit nikam zájemce o tuto službu nemusí. Naše firma HURIKAN Computer Vám 

vše zajistí. Stačí pouze zavolat na telefonní číslo 354424428 nebo přijít na naší prodejnu 

v Chebu, Svobody 24. Vše se zájemcem probereme a během několika dní službu 

zprovozníme. Pokud bude mít kdokoliv další dotazy, může se ptát na stejném čísle nebo i 

e-mailem na adrese: elektron@elektron.cz 

 

airmax.wia.cz 

mailto:elektron@elektron.cz
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DVK TECHNIKA, f.o. 

 
opravy – montáže – prodej 

 

 
DOMÁCÍ SPOTŘEBIČE 

KÁVOVARY 
 
opravy, servis a montáže automatických 
praček, myček nádobí, sušiček prádla, 
sporáků, vestavných trub, vestavných varných 
desek (elektrické, plynové a indukční), 
odsavačů par. 
Prodej náhradních dílů. 
 
 
opravy, servis a montáže kávovarů domácích 
(kapslové, espressa), kávovarů pro kanceláře 
a střední provozy, profesionální kávovary. 
Prodej náhradních dílů. 
 
 

KONTAKTY: 
 
gsm: 777 693 918 
web: www.dvktechnika.cz 
mail: servis@dvktechnika.cz 
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Hospic sv. Jiří v Chebu v novém kabátě 
Již 4. září občanské sdružení Hospic sv. Jiří v Chebu dostane svůj nový kabát v podobě transformace na 
obecně prospěšnou společnost Hospic Sv. Jiří. Na novou právní formu stávajícího občanského sdružení 
naváže registrace nestátního zdravotnického zařízení – „Mobilní (domácí) hospic sv. Jiří.“ Půjde 
o Agenturu poskytující domácí péči s hospicovou složkou nevyléčitelně nemocným v jejich domácím 
prostředí – služba přijde za nemocným domů.  
 
Cílem paliativní péče je zajistit co nejlepší kvalitu zbývajícího života, který limituje buď zhoubné 
onkologické onemocnění, či jiné, progresivně se zhoršující chronické onemocnění. Dbá tedy o léčbu 
a tišení bolesti, o zmírňování a léčbu dalších příznaků nemoci, jako je dušnost, nevolnost, zvracení  
a podobně. Současně přitom se dbá na zachování pacientovy důstojnosti a autonomie (možnosti 
rozhodovat o sobě a svých věcech). Součástí je úzká spolupráce s rodinou a její podpora. Rodina 
a pacient se musí rozhodnout a dohodnout, že péče o nemocného bude zajišťována doma, blízkými 
nemocného, a agentura (Mobilní-domácí hospic) pak zajistí odbornou stránku této péče.   V agentuře 
pracuje tým lidí s různou odbornosti - lékař, zdravotní sestry, sociální pracovnice, duchovní, psycholog 
a dobrovolníci.   
 
Proč zdravotnické zařízení vzniká tak pozdě? 
Je pravda, že Občanské sdružení pracuje již pátým rokem, ale až teď se nám podařilo shromáždit finanční 
prostředky na nastartování činnosti mobilního hospice. Máme prostředky na činnost agentury cca 3-4 
měsíce. Všeobecná zdravotní pojišťovna paliativní péči nehradí a my musíme proto získávat finanční 
prostředky na provoz hospice různými cestami. Podali jsme žádosti na několik nadací, zapojujeme se do 
různých grantů a v záři podáme žádosti o dotaci samosprávným orgánům. Osvědčenou cestou je 
pořádání i různých charitativních akcí, mezi které patří i golfový turnaj – LUBSKÝ PALIACUP 2013, když 
letos se uskuteční již 5. ročník této společensko-sportovní akce. 
 
PALIACUP LUBY – 2013. 
Charitativní turnaj se koná v sobotu 28. září 2013 v areálu Golfového klubu Luby. Každý rok jsme měli 
radost ze zvyšujícího se počtu účastníků turnaje, a to nejen pro narůstající ekonomický výtěžek, ale 
i proto, že počet startujících signalizoval rostoucí podporu hospicovému hnutí a paliativní péči u lubské 
veřejnosti. I z tohoto vědomí jsme získávali sílu k další činnosti družení a nesmírně nás těší, že po létech 
se naše vize hospice začíná zhmotňovat.  
Důležité je a bylo, že na organizaci turnaje se podílel i lubský Golfový klub a samotný Městský úřad Luby, 
který nad turnajem přebíral patronát. Můžeme říct, že do značné míry je to lubská akce pro Lubské 
občany. Jsme rádi, že můžeme na akci pozvat širší lubskou veřejnost jak na samotný turnaj (zahájení 
v 9.00 hod. v klubovně Golfového klubu), tak i na vyhlášení vítězů turnaje, jehož součástí bude pěvecké 
vystoupení souboru LUBĚNKA (od 16.00 hod) a poté opékání buřtu pro veřejnost (od 17.00 hod) – akce 
je vhodná pro rodiny s dětmi. 
 
Co nakonec? 
Pokud se rozhodnete přispět svou aktivitou k rozvoji paliativní péče na Chebsku a okolí, můžete se také 
přihlásit do Klubu přátel hospice nebo se můžete podílet jako dobrovolník na péči 
o umírající. Jako člen Klubu přátel hospice se můžete podílet na organizaci benefičních 
a charitativních akcí, organizaci veřejných sbírek, osvětových a vzdělávacích akcí, organizaci jarní 
západočeské konference nebo se můžete zapojit do získávání sponzorů na podporu činnosti hospice. 
Pokud potřebujete přihlášku do Klubu nebo více informací o dobrovolnictví, ozvěte se na tento email: 
alenahudouskova@seznam.cz nebo na telefonní číslo 736 432 911. Prosím držte nám palce, ať se nám 
povede sehnat finanční prostředky, které potřebujeme na udržení provozu mobilního hospice. 

Autoři článku: MUDr. Ján Cabadaj a paní Alenka Votavová. 

mailto:alenahudouskova@seznam.cz
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Pozvánka na koncert 
Vážení občané, chtěla bych Vás pozvat 5. října od 17 hodin do kostela sv. Ondřeje v Lubech na slavnostní 

koncert „Zpěv srdce“, který by měl být hudební a slovní oslavou života a práce dosud nedoceněného 

učitele a hudebního skladatele Jakuba Jana Ryby. 

Sedm obrazů z vlastního životopisu J. J. Ryby přednese náš přední herec a recitátor Vladimír Matějček, 

v minulosti kmenový člen souboru světově proslulého Divadla Za branou Otomara Krejči, člen Lyry 

Pragensis a host činohry Národního divadla. Varhanní skladby J. J. Ryby zahraje a zazpívá  varhaník 

Vladimír Roubal, ředitel kůru Královské kanonie premonstrátů v Praze na Strahově. 

V několika skladbách bude spoluúčinkovat i dětský pěvecký sbor ZUŠ pod vedením Mgr. Šuranské. 

Věřím, že kombinace hudby a mluveného slova v podání pánů Matějčka a Roubala bude velmi působivá 

a koncert přinese všem přítomným divákům velký emotivní zážitek.  

Vstupné činí 50 korun. 

Mgr. M. Hrabovská 
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POZOR! 

Pro všechny milovníky pěší turistiky 

a členy turistického oddílu. 

Podle zveřejněného plánu akcí turistického oddílu 

měla 14. září proběhnout turistická akce nazvaná 

„Výzkumná výprava“. Protože však v tomto termí-

nu bude probíhat tradiční „Lubský podzim“, pře-

kládá se „Výzkumná výprava“ na další týden. Tedy 

na 21. září. Sraz všech zájemců bude v 9.00 hod. 

před Městským úřadem. 

Atraktivní by měla tato akce být tím, že se nepůjde 

po běžných cestách, ale částečně se budou možná 

i hledat. Přibližně by trasa měla být: Luby – Klon-

dike – Liboc – Černá – Luby. Tedy asi 14 – 18 km. 

Srdečně zveme širokou veřejnost. 

Za T.O. Petr Koudelka 

 

INFO – Podzimní hromádky 
Podzimní hromádky se budou konat příští měsíc. 

Svozovými dny budou pondělí 14. října a úterý 

15. října.  

Bližší informace v příštím vydání Lubského zpra-

vodaje. 

 

Lékárna – 
úprava provozní doby 

Od 2. září je lékárna otevřena takto: 

PO 7.30 – 16.30 

ÚT ZAVŘENO 

ST 7.30 – 16.30 

ČT 8.00 – 14.00 

PÁ 8.00 – 13.00 
 

Kam se poděl 

Mariánský sloup? 
Jak si jistě mnozí všimli, náměstí u radnice je bez 

Mariánského sloupu. Jeho rozebrání bylo nutné, 

hrozilo nebezpečí pádu.  

Spodní, největší kámen s nápisem Maria a datem 

1699, měl trhliny a horní, válcový sloup se sochou 

panny Marie, byl nakloněn mimo osu. Po prohlídce 

statikem bylo proto rozhodnuto, že sloup bude 

rozebrán.  

Ve středu 21. srpna tak za účasti všech zaintereso-

vaných složek (Národní památkový ústav v Lokti, 

MěÚ v Chebu, odbor stavební a životního prostře-

dí, MěÚ Luby, statik) restaurátor pan Živný zapo-

čal s postupnou demontáží. Potom došlo k opětov-

nému posuzování stavu kamene a na základě jeho 

opravdu nedobrého stavu bylo rozhodnuto, že bude 

nahrazen přesnou kopií.  

Při té příležitosti bude socha panny Marie odborně 

ošetřena, rovněž tak i ostatní části sloupu. Opětov-

né postavení Mariánského sloupu, který je zapsán 

v Ústředním seznamu kulturních památek ČR, bude 

provedeno nejpozději do konce října. 

Jan Kreuzinger 

Inzerce 

P r o d e j   s l e p i č e k 

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, 

opět prodává slepičky snáškových plemen 

Hisex hnědý, Tetra hnědá 

a Dominant žíhaný, kropenatý, černý, 

žlutý, modrý a bílý. 

Slepičky pouze z našeho odchovu!!  

Stáří slepiček: 

15 – 18 týdnů - cena 149 – 170 Kč/ks 

v začátku snášky 178 Kč/ks 

Prodeje se uskuteční: 

Luby - u benzínové pumpy 

v úterý 17. září 2013 
ve 14.35 hodin 

Případné bližší informace na tel: 

728605840     415740719     728165166 

Při prodeji slepiček – nová služba 

výkup králičích kožek – cena 15 - 22 Kč/ks 
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PŘÍPRAVY ROCKFESTU LUBY 2013 

Dne 21.07.2013 se uskutečnila první dobrovolná akce. Kopalo se, svářelo, 

řezalo za pomoci 12 dobrovolníků. Úpravy a vykopání hlíny za podiem dalo 

mnoho úsilí a nespočet odvezených koleček. Vytvořený prostor poslouží jako 

místo pro bubeníka s aparaturou. Kolečka s hlínou se využila pro zarovnání děr 

a nerovností povrchu v okolí laviček. Pro lepší přístupnost na podium jsme 

vytvořili 4 hliněné schody, aby příjezd kapel nenarušil chod a průběh festivalu. 

O týden později jsme se sešli opět v plném počtu. Čekalo nás natírání podia, 

přilehlého zábradlí a výměna 1/3 laviček za nové. 

Poděkování patří Technickým službám Luby: 

Karel Poul, Marián Balog, Marián Oláh, Miloš Kvasnička, Luboš Petrovič, Míra Pelc, Lenka Riedlová, 

Olda Ďuriš, p. Šašková a další… zvláštní dík patří velícímu důstojníkovi Martinovi Lukešovi, který nám 

vyšel vstříc v přípravách na Rockfest Luby. 

Dále bychom velmi poděkovali kamarádům a přátelům, kteří významnou měrou pomohli na uskutečnění 

festivalu od rozvozu plakátů až po broušení laviček a celkovou organizaci Rockfestu: 

Jarda Kokoška, Míra Kokoška, Tomáš Kokoška, Standa Jaroš, Vojta Dvořák, Michal Faldus, Marek 

Müller, Danny Pavlovský, Bára Korandová, Andrea Kyseláková, Ráďa Hoyerová, Zuzka Ďurišová, Kuba 

Flandera, Honza Pelc (Hasiči Luby). 

 

ROCKFEST LUBY 2013 

V areálu autoparku Luby zazněl rock, diváci i pořadatelé se po sobotním 

hudebním dnu, který se konal 17. Srpna rozešli s dobrými pocity a slíbili, že se 

k nám příště rádi vrátí. Rozhodující hodnocení dávají vždy návštěvníci. Přijeli 

k nám nejen z blízkého okolí, ale i z Karlových Varů, Ostrova nebo z Plzně. 

Dorazili také rockoví přátelé z nedalekého Německa. Byla tu pozitivní 

a fantastická atmosféra. Návštěvníci si pochvalovali, že minimálně jedna 

z kapel jim zajistila ten 

správný osobitý druh 

hudby. Někomu se líbily 

kapely se zpěvem, někomu 

tvrdší styl muziky, jiní zas 

obdivovali výjimečnou 

kapelu The Eclipse z Brna, 

která zvedla všechny 

nadšence z laviček. Kladně 

také hodnotili celkovou 

organizaci, a rychlou 

obsluhu (B.R.Č.I. vše 

zvládnul na jedničku). 

A to je pro nás, hlavní organizátory a členy Občanského Hudebního sdružení Schönbach největší 

možností pochvaly. Podle odhadů se Rockfestu Luby zúčastnilo více jak 450 fanoušků. Na podobných 

akcích se stává, že dochází k časovému posunu. Nám se napoprvé podařilo dodržet program tak, jak byl 

naplánovaný. Často se nám dostává dotazů, zda se akce bude opakovat. O tom nepochybujeme ani 

minutu. Lidé si to užívali, byli spokojení, tak není důvod, proč nezačít s přípravou dalšího ročníku. Už 

pomalu pracujeme na představě programu pro další ročník Rockfestu, ale je i na vedení města, jestli tuto 

povedenou akci posuneme o stupínek výš nebo trochu jiným směrem. Všichni si to přišli užít, a nevíme 

o tom, že by uvnitř areálu došlo k nějakým problémům. Na to nelze říct nic jiného než, děkujeme, že jste 

akci přišli v tak hojném počtu podpořit. Velké díky patří Městu Luby a těmto sponzorům, bez kterých by 

se tato akce neobešla: 
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Fanda Kroupa + rockoví 

kamarádi, Petr Pavlovský, 

Lagarde Spedition, Gustav 

Kyselák, JuliOptika, Golf 

Luby, Vladimír Winkler, 

David Hoffman, Luboš 

Oubrecht, Martin Kohout, 

Míra Vrba, Miroslav 

Bartoš, Václav Merhout, 

Gábi a Míra Moravovi, 

Josef Holiš, Tomáš 

Svoboda, Michal Faldus, 

Luboš Josefi, Pavel 

Hartmann, Paulovičovi, 

Vyhlídalovi, Augustin Kyselák, Pizzerie Sklep, Petr Senaj 

Za Občanské hudební sdružení Schönbach Miroslav Nový a rodina Skálova 

 

Obyvatelky kočičího domku 

mají do budoucna zajištěnou péči 

Zhruba před čtyřmi lety jsme v Lubech řešili problém bezprizorních koček, které své bydliště hledaly 

hlavně před starými paneláky. Zde se totiž našli lidé, kterým koček bylo líto, a tak jim poskytovali 

krmivo. Micky se dostaly i do vchodů a sklepů a myslím si, že už není třeba se rozepisovat o tom, jak to 

některým nájemníkům vadilo. 

Hledali jsme různá řešení. Jednu kočku, kterou se nám podařilo odchytit, jsme nechali vykastrovat. 

Technické služby kočkám „postavily“ domek, který jsme umístili u garáží před zahrádkářskou kolonií. 

Cílem bylo přemístit Číči od paneláků na místo, kde snad nebudou nikomu vadit. Nápad se ujal, lidi 

u bytovek přestali kočky krmit a začali jim žrádlo nosit k jejich novému obydlí. Tímto bych chtěla 

poděkovat paní Černé, paní Uhlíkové a všem ostatním, kteří se o zvířata starají.  

Dle informací, které mám, se kočky u starých paneláků už opravdu nepotulují. A proto jsme čtyřnohé 

miláčky vypustili z hlavy. 

O prázdninách však město Luby oslovila slečna Veronika Šafaříková s tím, že je napojená na charitativní 

organizace, které pomáhají zvířatům. Zmapovala situaci a zjistila, že mezi obyvatelkami zvířecího 

domečku jsou tři kočky, které by potřebovaly vykastrovat. Kastrace koček i kocourů je dle jejího názoru 

absolutní nutností a nejlepší investicí. Zabrání se tak narození nechtěných koťat.  

Veronika nám nabídla pomoc se zajištěním kastrace koček. Ve spolupráci s paní Jančovou z Kraslic, která 

provozuje kočičí útulek „Konec toulání“, by zorganizovala jejich odchyt, převoz, kastraci, ošetření. 

S panem starostou jsme se dohodli, že město finance na kastraci koček poskytne. S tím, že už to budou 

opravdu poslední peníze, které z rozpočtu obce obyvatelkám kočičího domku věnujeme. 

Paní Jančová se už na kočky byla podívat. Odblešila, odčervila, ošetřila koťata a přivezla granule. Na toto 

jí poskytla finance v částce 800 Kč ze svého charitativního rozpočtu slečna Šafaříková. Kočičky také 

nafotila s tím, že je uloží do inzerce, aby jim mohla hledat nové domovy - hlavně pro koťátka.  

Jak mně Veronika sdělila, má v plánu udělat sbírku na toulavé Micky a vybrat nějaké peníze na kastrace 

i jinou pomoc těmto opuštěným chlupáčům. Z vybraných peněz by poté např. na podzim doplatila 

kastrace dvou kocourů. 

A tak díky slečně Šafaříkové se „městské“ kočky budou mít zase trochu lépe. S Veronikou jsme se 

dohodly, že uveřejníme i její e-mailovou adresu - vsafarikova@gmail.com. A to jako kontakt pro 

případnou pomoc ze strany občanů, ať už nějakým krmením, či financemi. Každá korunka bude 

vyúčtována a využita ve prospěch koček.  

Na závěr bych jen chtěla upozornit některé občany, že v případě našeho domečku se nejedná o kočičí 

útulek, kam je možné nosit narozená koťata. I to se totiž, prý také u nás stává…. 

Mgr. Miroslava Hrabovská 
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Školní akademie a její návštěvníci 

Tímto příspěvkem bych chtěla reagovat na nedávno uveřejněné články PaedDr. Fialkové a manželů 

Lysových a Vítových. Pro nezainteresované čtenáře uvádím, že se jednalo o rozdílné názory na účast či 

neúčast malých dětí v publiku na Školní akademii. 

Nebudu se vyjadřovat k mínění ani jedné ze zúčastněných stran. Každá si hájí tu svou pravdu a stojí si za 

ní. Ani jsem nebyla u údajného incidentu mezi panem Lysem a PaedDr. Fialkovou. 

Chtěla bych se pokusit vyjádřit čistě svůj osobní názor na daný problém.  

Každý, kdo někdy připravoval nějakou akci, poznal, že to obnáší spoustu starostí, energie, úsilí a času. 

Cílem celého snažení je dosáhnout co nejlepšího výsledku. V našem případě se jedná o Školní akademii. 

Příprava ukázky dovedností a umu našich žáků veřejnosti čítá několik měsíců. A to od sepsání scénáře, 

nácviku scének, přípravy kostýmů, několika společných zkoušek až po samotné vystoupení. Všichni 

účinkující, děti i kantoři, kteří se na vystoupení připravují, se snaží, aby každé číslo vyšlo na jedničku.  

Vystoupení žáků mají různé podoby. Do některých se diváci potleskem a třeba i zpěvem zapojují. 

V programu často ale bývají i výstupy, které vyžadují klid v sále. Mám na mysli třeba recitaci nebo hru na 

hudební nástroj. A tady nastává, jak se někdy říká, jádro pudla. Málokdy se totiž takováto vystoupení 

obejdou bez povídání, pobíhání malých dětí, jejich neustálého odcházení a vracení se do sálu. Nelze se 

ani divit, že tyto prcky nějaké básničky nebo hra na nástroj nebaví. Prostě ještě nedozráli do role 

soustředěného posluchače, který byť ho třeba zrovna výkon „umělce“ nenadchl, vydrží v klidu sedět.  

Takže můj názor na účast mladších sourozenců na kulturních akcích školy? Ano, pokud jsou program 

schopni rozumově zvládnout a rodiče v případě jejich nevhodného chování ihned s nimi opustí sál. Proč 

to píši? Často jsme byli svědky, kdy děti běhaly po sále, a maminka s tatínkem v klidu na balkóně 

sledovali program. 

A kočárky? Kočárky dle mého názoru do sálu nepatří a kromě toho kočárky v sále i dosti překáží. Nechci 

urazit žádné rodiče, protože každý z nás si myslí, že má chytré a úžasné děti. Ale miminko v kočárku 

opravdu zajímá především, jestli je najedené a přebalené a nikoliv výkon jeho bratra či sestry.  Do divadla 

bychom si své mimčo určitě také nedovolili vzít.  

Je třeba si uvědomit, že Školní akademii, byť se odehrává jen v „místním kulturáku“, většina 

vystupujících bere opravdu velice vážně a nezaslouží si, aby jejich úsilí bylo zmařeno nevhodným 

chováním některých dětí či dospělých. A myslím si, že jejich jednání neruší jen účinkující, ale také ruší 

i ostatní obecenstvo, které si chce vystoupení žáků naší školy užít.  

I když diskuse nad tímto tématem byla asi jak pro PaedDr. Fialkovou, Lysovy i Vítovy nepříjemná, přece 

jen k něčemu vedla. Možná některé z nás donutila k zamyšlení. Rodiče si třeba opravdu své děti budou 

více hlídat a zváží, zda je vůbec vhodné je na akce tohoto typu brát. Za školu mohu slíbit, že všechny 

akce pro školní rok 2013/14 budou včas zveřejněny na stránkách školy (www.zsluby.cz) tak, aby si rodiče 

účinkujících žáků měli možnost včas zajistit případné hlídání jejich mladších sourozenců. Budeme se také 

snažit na plakáty dávat i možná upozornění, kterými bychom chtěli, aby se jimi návštěvníci našich akcí 

řídili. 

Věřím, že když budeme všichni dodržovat a respektovat daná pravidla, budeme moci v klidu ocenit 

dovednosti a schopnosti našich žáků. A že máme na škole výborné a nadané děti, jsme dokázali již 

mockrát. 

Mgr. M. Hrabovská 

Pozvání k sousedům 
Obec Wernitzgrün srdečně zve na svoji pouť. Koná se v sobotu 7. září na návsi. Pohoštění a hudba 

zajištěny. 

Humor 
- ženská prsa jsou důkazem toho, že muž dokáže myslet na dvě věci najednou 

- jeptiška je jediná žena na světě, která už večer ví, co si ráno vezme na sebe 

- na co je mi chytrý telefon, když mě volají pořád ti samí debilové 

- každá česká vláda je jak sníh. Většina bordelu se ukáže, až když zmizí 

- můj sexuální život je jako Porsche - nemám ho!! 
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D I V A D E L N Í    N A B Í D K A 
t e r m í n : 23. LISTOPADU 2013 (sobota) 
  odjezd Luby 8.00 hodin 
  volno v Praze 11.30 – 14.30 
  představení 15.00 – 17.45 
  návrat 20.30 hodin 

m í s t o : Praha – Hudební divadlo v Karlíně 

 p ř e d s t a v e n í : A I D A (muzikál) 
hlavní role : Lucie BÍLÁ, Dasha (Cena Thálie 2011), Václav NOID- 
  BÁRTA, Jiří KORN, Martin POŠTA, Tomáš TRAPL,  
  Marián VOJTKO, Ivo HRBÁČ a desítky další herců,  
  zpěváků a tanečníků (ALTERNACE) 

c e n a : 990 Kč (doprava + vstupné do 6. - 11.řady v přízemí) 

Přihlásit se můžete u Mgr. Hrabovské do konce září na telefonním čísle 603 718 756 nebo 
na Městském úřadu v Lubech. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Organizátor :  Stulák Miroslav, Cheb, Dvořákova 23, tel. 354 423 010 (domů), 
 mobil 603 501 909, e-mail : stulak@gymcheb.cz 
 

Hasičská soutěž 
Dne 24.8.2013 se uskutečnila hasičská soutěž „O pohár starosty města“. 

Počasí nám přálo a také účast byla hojná. Chtěl bych poděkovat lubským spoluobčanům, že se přišli podívat 

a podpořit nás, dát si studené pivo, klobásku. Dále bych chtěl poděkovat našim sponzorům: 

MĚSTO LUBY, KNAPČÍK, ELROZ PLESNÁ, 

POTRAVINY BOHOUŠ, HOSPŮDKA M+M a také 

všem hasičům kteří se zúčastnili soutěže. 

Letos se zúčastnilo soutěže hned několik družstev - 8 

družstev mužů, 2 družstva žen a 3 družstva dětí. 

Výsledky: 

Muži: 

1. Luby (starší), 2. Markneukirchen 1, 3. Křižovatka, 

4. Svojšovice, 5. Markneukirchen 2, 6. Sohl, 

7. Bad Elster, 8. Luby (dorost) 

Ženy: 

1. Svojšovice, 2. Křižovatka 

Děti: 

1. Luby 1, 2. Křižovatka, 3. Luby 2 

Jak se říká, to nejlepší nakonec. Moc rád bych chtěl poděkovat soutěžícím dětem, že šly odhodlané předvést, co 

umějí. V neposlední řadě chci poděkovat místním hasičům a každému, kdo přiložil ruku k dílu při přípravách na 

soutěž. 

Pavel Mikyta, velitel SDH Luby 
 

Zprávy ze zastupitelstva 
Přítomni: pp. Černíková, Hartl, Hrabovská, Kubeš, Pavlovský, Tolar, Šulcek. 

Omluveni: pp. Knapčík, Valovič. 

 Zastupitelé projednali žádosti o pronájem pozemku p.č. 2357/6 v kat. území Luby I o výměře 3927 m
2
 (včetně rybníka). 

O pronájem nejprve požádal pan David Winkler za účelem chovu ryb, s tím, že by rybník i jeho okolí vyklidil a vyčistil 

a dále na své náklady udržoval v řádném stavu. Po zveřejnění záměru tento pozemek i s rybníkem pronajmout si zažádala 

o pronájem také místní skupina Českého rybářského svazu. ZM schválilo pronájem pozemku p.č. 2357/6 (3927m
2
) panu 

Winklerovi (všichni pro). Před podpisem smlouvy si rybáři vyloví všechny ryby z rybníka.  
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Zastupitelé schválili prodej pozemku p.č. 2492/1 (1113 m
2
) v kat. území Luby I paní Petře Suchanové (všichni pro).  

Zastupitelé schválili záměr pronajmout pozemek  p.č. 19/1 (1031 m
2
) v katastrálním území Luby (všichni pro). 

 Zastupitelé projednali smlouvu o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 11.719,- Kč na úhradu 

věcného vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů (JSDH) obce a smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

od Karlovarského kraje ve výši 13.936,- Kč na odbornou přípravu a zásahy mimo území pro JSDH obce, a obě smlouvy 

odsouhlasili (všichni přítomní pro). 

 Zastupitelé města byli seznámeni s návrhem rozpočtového výhledu města na roky 2014 – 2017. V navrženém 

rozpočtovém výhledu jsou uplatněna opatření na udržení dobré finanční kondice města. Největší riziko v současné době 

představuje pro město snižování příjmů v důsledku ubývání obyvatel města, které ovlivní jednak daňové příjmy a jednak 

příspěvek na výkon státní správy. Rozpočtový výhled je zpracován na období let 2014-2017 (povinnost města schválit na 

nejbližších 3-5 let dle §3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), po volbách v roce 2014 

může být kdykoliv aktualizován.  

Návrh rozpočtového výhledu projednal Finanční výbor ZM Luby a doporučil jej ke schválení. Návrh vychází 

z předpokládaného rozdílu běžných příjmů (BP) a běžných výdajů (BV) rozpočtového roku. Z hlediska posuzování 

finančního zdraví je nutné mít dlouhodobě kladné saldo rozpočtu (tzn., že rozdíl běžných příjmů a běžných výdajů musí 

být kladný). Proto bude nutné v případě razantnějšího snížení BP (hlavně daňových) o stejnou částku snížit BV.  

Naplánované investiční akce v letech 2014-2017 ve výši 31.900 tis. Kč by měly být financovány jednak z dotací 

a příspěvků, dále z finančních zdrojů z minulých let (5.000 tis. Kč) a jednak z kladného salda rozpočtu z let 2014-2017 

(10.000 tis. Kč). Realizace investičních akcí bude závislá na úspěšnosti města při žádostech o dotace ze státních nebo 

evropských fondů. Vždy by mělo platit, že přednost na realizaci dostane dotovaná akce, tak bude město moci v nejbližších 

pěti letech investovat více finančních prostředků, aniž by se zadlužilo. Jedinou investicí, kterou má město zájem 

zrealizovat bez dotace v roce 2014, je stavba komunikace pro pěší mezi objekty základní školy v Masarykově a Revoluční 

ulici. Tato investice za 3.200 tis. Kč bude hlavně ve prospěch dětí, ale bude sloužit také ostatním občanům města. 

O realizaci ostatních akcí by již mělo rozhodnout nové zastupitelstvo města, vzešlé z voleb v roce 2014.  

Zastupitelstvo města schválilo rozpočtový výhled na roky 2014 – 2017 (všichni pro).  

 Zastupitelé byli informováni o projektu „Město Luby – kanalizace Růžový Vrch, Zahradní a Luční ulice“, který je 

spolufinancován EU a SFŽP ČR. Realizace projektu byla ukončena v listopadu 2012. Dosud se však nepodařilo ukončit 

proces financování projektu a závěrečné vyhodnocení akce. Termín pro předložení podkladů k závěrečnému vyhodnocení 

akce byl změněn na 31.12.2013. Snížení podpory bude dle sdělení SFŽP řešeno vratkou, město bude o způsobu 

informováno s dostatečným předstihem (uvedeno v dopise z 26.06.2013). ZM bylo také informováno o žádosti města 

o přezkoumání stanovení ceny stočného. Finanční úřad pro Plzeňský kraj postoupil žádost Specializovanému finančnímu 

úřadu, oddělení cenové kontroly v Plzni. Ten po prostudování žádosti sdělil, že v souladu s § 36 odst. 5 zákona 

č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, a dále vzhledem k tomu, že se jedná o cenu uplatněnou v roce 2013, jsou 

schopni námi požadovanou kontrolu provést nejdříve ve druhé polovině příštího roku. Dále starosta informoval ZM 

o jednání s ředitelem a zároveň předsedou představenstva společnosti Chevak Cheb, a. s., Ing. Steffenem Zagermannem 

o výši a způsobu účtování stočného městu Luby. Pan ředitel ujistil starostu, že má zájem vyjít městu vstříc a bude jednat 

s představenstvem společnosti, aby nebyla v případě výrazného poklesu množství splaškové vody nebo výrazného 

navýšení výdajů na ČOV v Lubech navyšována cena stočného pro tu část občanů Lubů, která je napojena na novou 

kanalizaci města. ZM vzalo informaci na vědomí. 

 ZM projednalo žádost Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje o poskytnutí finančního daru z rozpočtu města 

Luby na rok 2014 na pořízení přístroje pro mechanické stlačování hrudníku při srdeční zástavě LUCAS II. Po proběhlé 

diskusi, kdy pan starosta poskytnutí příspěvku nedoporučil, ZM příspěvek neschválilo (všichni proti). 

 Zastupitelstvo projednalo žádost ředitelky Základní školy Luby paní Mgr. Vrbové o souhlas použít finanční prostředky ve 

výši 2.500,- Eur (cca 62.000 Kč) z daru města Markneukirchen na investici, na pořízení a namontování interaktivní tabule 

a žádosti vyhovělo (všichni pro). Převod tohoto příspěvku ve výši 62 tis. Kč bude prostřednictvím rozpočtového opatření 

na straně výdajů rozpočtu města na rok 2013.  

 Zastupitelé projednali žádost ředitelky ZŠ Mgr. Vrbové o povolení použití příspěvku od města (následný převod 

z rezervního fondu) na mzdové výdaje. Jedná se o částku 12.500 Kč na náhradu platu a zákonných odvodů studujícího 

zaměstnance Bc. Silvie Furišové.   

Zastupitelé schválili použití příspěvku ZŠ Luby ve výši 12.500 Kč na mzdové náklady. Rozpočet školy na pokrytí 

provozních nákladů bude navýšen z hospodářského výsledku školy v minulých letech (všichni pro). 

 Zastupitelstvo města projednalo žádost ředitele Základní umělecké školy Luby pana Vrby o souhlas s použitím finančního 

příspěvku ve výši 79 tis. Kč na investici (nákup interaktivní tabule a PC). Chybějící prostředky na provoz by byly čerpány 

z rezervního fondu školy.  

ZM žádost ředitele ZUŠ schválilo (všichni pro). Použití prostředků na investici a přesun z RF bude řešen rozpočtovým 

opatřením, které také ZM odsouhlasilo (všichni pro). 

 Příští veřejné zasedání Zastupitelstva města se koná v pondělí 14. října od 16 hodin v budově MěÚ, 2. poschodí, 

místnost č. 13.  


